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 Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimams bei 

teisės technikos reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Projekto teikime nurodoma, kad Vytauto Didžiojo universitetas (toliau – 

Universitetas), atsižvelgdamas į 2020 m. liepos 3 d. Kauno r. Akademijos mokyklos-darželio 

„Gilė“ prašymą (rašto Nr. S-56) dėl patalpų perėmimo, taip pat į tai, kad šiuo metu didžioji dalis 

pastato patalpų trimis skirtingomis sutartimis jau yra perduotos naudotis panaudos pagrindais 

ankščiau čia įsikūrusiam Kauno r. Noreikiškių lopšeliui-darželiui „Ąžuolėlis“ (kuriam plečiantis 

buvo įsteigta Kauno r. Akademijos mokykla-darželis „Gilė“ ir priėmus šį nutarimą visos 

ankščiau sudarytos panaudos sutartys su Kauno r. Noreikiškių lopšeliu-darželiu „Ąžuolėlis“ bus 

nutrauktos) ir artimiausiu metu nesant būtinybei patalpas naudoti Universiteto tiesioginėms 

reikmėms, sutinka viena sutartimi visą nekilnojamąjį turtą perduoti Kauno r. Akademijos 

mokyklai-darželiui „Gilė“. Atkreipiame dėmesį, kad Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų 

įstatymo 87 straipsnio 3 dalyje yra nustatyta, kad be kitų Civiliniame kodekse numatytų 

pagrindų, valstybės turto patikėjimo sutartis nutrūksta pasibaigus valstybinės aukštosios 

mokyklos veiklai, kuriai vykdyti buvo perduotas valstybės turtas. Atsižvelgiant į tai, svarstytina, 

ar Universiteto veiklai vykdyti nereikalingas, Projekte nurodytas turtas, neturėtų būti perduotas 

valstybės įmonei Turto bankui. 

2. Atsižvelgdami į Vyriausybės 2010 m. kovo 24 d. nutarimo Nr. 330 1.3.5 

papunktį, taip pat į Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Vyriausybės 

1998 m. rugsėjo 8 d. nutarimu Nr. 1088, 7.5 ir 8.5.2 papunkčius, siūlytume Projektą suderinti su 

Finansų ministerija. 
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3. Atsižvelgiant į Valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai 

neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo, patvirtinto Vyriausybės 2002 m. gruodžio 3 d. 

nutarimu Nr. 1890, 8.1 papunktį, atkreiptinas dėmesys, kad kartu su Projektu turėtų būti 

pateiktas panaudos gavėjo prašymas perduoti visą Projekte nurodytą turtą, atitinkantis minėto 

papunkčio reikalavimus. 

 

Teisės grupės patarėja                     Inga Baršienė 
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